

Plan Działań Krótkoterminowych

Na terenie Gminy Przystajń w przypadku wystąpienia nadmiernej emisji szkodliwych substancji w powietrzu obowiązuje **Plan Działań Krótkoterminowych (PDK)**, wdrożony na podstawie uchwały nr V/47/5/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Powietrza dla terenu województwa śląskiego mającego na celu osiągnięcie poziomów dopuszczalnych substancji w powietrzu oraz pułapu stężenia ekspozycji.

PDK odnosi się do działań w zakresie ograniczenia skutków i czasu trwania przekroczeń oraz zmniejszenia ryzyka wystąpienia przekroczeń w zakresie występujących w danej strefie przekroczeń poziomu alarmowego, dopuszczalnego lub docelowego substancji w powietrzu.

Tryb wdrażania i ogłaszania działań krótkoterminowych.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2019 r. poz.1396 z późn. zm.) obowiązek informowania społeczeństwa o ryzyku wystąpienia przekroczeń lub ich wystąpienia jak i podjęcie działań wskazanych w PDK spoczywa na Wojewodzie. Wszelkie działania krótkoterminowe są zarządzane (inicjowane, kontrolowane i wdrażane) przez Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego, o którym mowa w art. 14 ust.7 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 209 t. j.).

Zgodnie z PDK Urząd Gminy Przystajń informuje mieszkańców o jakości powietrza poprzez zamieszczenie na stronie głównej gminy w zakładce Komunikaty i Ostrzeżenia Meteorologiczne

<https://www.katowice.uw.gov.pl/wydzial/wydzial-bezpieczenstwa-i-zarzadzania-kryzysowego/komunikaty-i-ostrzezenia> linku do strony Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

W ramach obowiązującego PDK wprowadzone zostały trzy poziomy ostrzeżenia w ramach różnych poziomów alarmów:

Poziom kolor oznaczenia rodzaj informacji rodzaj działań

POZIOM I Żółty

Powiadomienie o ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu dopuszczalnego, obejmuje działania informacyjne

POZIOM II Czerwony

Ostrzeżenie o ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu informowania, obejmuje działania informacyjne, ostrzegawcze, operacyjne

POZIOM III Brązowy

Alarm smogowy – powiadomienie o ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego, obejmuje działania informacyjne, ostrzegawcze, operacyjne, organizacyjne.

Działania krótkoterminowe przewidziane do realizacji:

Poziom I	Poziom II	Poziom III	Rodzaj działania
+	+	+	Działania informacyjne
	+	+	Kontrole prewencyjne spalania odpadów
	+	+	Zakaz eksploatacji kominków i miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwa stałe, jeśli nie stanowią one jedyne źródła ogrzewania
	+	+	Zakaz aktywności dzieci i młodzieży na zewnątrz
		+	Zakaz prac budowlanych związanych z emisją pyłu

Kontrole indywidualnych urządzeń grzewczych w ciągu każdej doby trwania:

Poziom II

- dla gmin powyżej 100 tys. mieszkańców – min. 7 kontroli
- dla gmin od 50 do 100 tys. mieszkańców – min. 5 kontroli
- dla pozostałych gmin – min. 2 kontrole

Poziom III

- dla gmin powyżej 100 tys. mieszkańców – min. 15 kontroli
- dla gmin od 50 do 100 tys. mieszkańców – min. 10 kontroli
- dla pozostałych gmin – 5 kontroli

W okresach grzewczych (od 15.09 do 15.05 każdego roku) zobowiązuje się kierowników placówek, w których przebywają dzieci, osoby starsze, kobiety w ciąży, osoby chore oraz z osłabioną odpornością do sprawdzania bieżących stężeń zanieczyszczeń powietrza bezpośrednio na stronie internetowej prowadzonej przez Śląski Urząd Wojewódzki.